
segunda-feira, 27 de dezembro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01619 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO 
ESTADO DA BAHIA 
GABINETE DO PREFEITO 

 

__________________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________________________ 
 

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19 
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio-BA | Telefone: (75) 3237-2137 

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br 
1 

PORTARIA Nº 014, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2021 

 

 

Designa a Coordenadora de Vigilância Socioassistencial 

na forma que indica. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, ESTADO DA BAHIA, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 58, inciso IV, da Lei Orgânica do Município, 

 

CONSIDERANDO as responsabilidades dos Municípios acerca da área de Vigilância 

Socioassistencial, no âmbito do Sistema Único de Assistência Social, de acordo com os arts. 

87 e segs. da Resolução nº 33, de 12 de dezembro de 2012, do Conselho Nacional de 

Assistência Social (CNAS), que aprova a Norma Operacional Básica do Sistema Único de 

Assistência Social (NOB/SUAS), 

 

CONSIDERANDO o pedido de designação da Coordenadora de Vigilância 

Socioassistencial, nos termos do Ofício nº 112/2021, expedido pela Secretaria Municipal de 

Assistência Social e Cidadania, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar a Senhora MARGARIDA BATISTA DA SILVA, assistente social, 

matrícula nº 63535, pertencente ao Quadro de Pessoal da Secretaria Municipal de Assistência 

Social e Cidadania, para exercer a função de Coordenadora de Vigilância Socioassistencial. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Gabinete do Prefeito, em 16 de dezembro de 2021. 

 

 

JOSÉ ALVES DA CRUZ 

Prefeito Municipal 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6569C0AEC3EFFCB772E6A75B01885E0A


		2021-12-27T15:04:21-0300




